АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.12.2024	                                                                                                        № 5490/65

	О внесении изменений в постановление администрации города Бердска
от 31.03.2021 № 950 «О размере платы граждан за жилое помещение»

В целях приведения в соответствие со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3, статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Бердска,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации  города Бердска от  31.03.2021 № 950 «О размере платы граждан за жилое помещение» следующие изменения:
1) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
           «1.Установить базовый размер платы за наем жилого помещения (Нб), предоставленного по договору социального найма и договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда, в размере 106,16 рублей за 1 кв. м. общей площади занимаемого жилого помещения.»;
2) в пунктах 2, 3, 4 постановления после слова «муниципального…» дополнить словами «и государственного…»;
3) пункт  6  постановления изложить в следующей редакции:
           «6. Установить, что средства, полученные от населения за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда, поступают в доходную часть бюджета города Бердска»;
4) приложение № 1 к постановлению   изложить   в   редакции   согласно
приложению № 1;
5) приложение № 2 к постановлению   изложить   в   редакции   согласно
приложению № 2.
2. Опубликовать настоящее постановление в     печатном     издании
«Официальный вестник органов местного самоуправления города Бердска «Вестник. Бердск», в сетевом издании «Официальный вестник органов местного самоуправления города Бердска «Вестник-Бердск» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Лаврова С.П.
И.о. Главы города Бердска                                                                             С.П. Лавров

С.В. Каликин
40011

[bookmark: _GoBack]                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
   к постановлению администрации
                                                                          города Бердска
                                                                              от 24.12.2024 № 5490/65

[bookmark: P34]ПОРЯДОК
РАСЧЕТА РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА НАЕМ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ,
ПРЕДОСТАВЛЕННОГО ПО ДОГОВОРУ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА
ИЛИ ПО ДОГОВОРУ НАЙМА ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

Размер платы за наем j-ого жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда, определяется по формуле 1:
Формула 1
Пнj = Нб x Кj x Кс x Пj,
где:
Пнj - размер платы за наем j-ого жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда;
Нб - базовый размер платы за наем жилого помещения;
Кj - коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома, приведен в приложении № 2;
Кс - коэффициент соответствия платы;
Пj - общая площадь j-ого жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда (кв. м).
НБ = СРс x 0,001,
где:
НБ - базовый размер платы за наем жилого помещения;
СРс – 106164,48 руб. средняя цена 1 кв. м общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Новосибирской области:
НБ = 106164,48 руб. x 0,001 = 106,16 руб.
[image: base_23601_138439_32768]
где:
К1 - коэффициент, характеризующий качество жилого помещения с учетом периода постройки дома;
К2 - коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения;
К3 - коэффициент, характеризующий месторасположение дома.
Значения показателей К1 - К3 оцениваются в интервале [0,8; 1,3].
Кс коэффициент соответствия платы, оценивается в интервале [0; 1], устанавливается среднее значение 0,2.

_________

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
   к постановлению администрации
                                                                          города Бердска
                                                                          от 24.12.2024 № 5490/65

[bookmark: P75]КОЭФФИЦИЕНТЫ, ХАРАКТЕРИЗУЮЩИЕ КАЧЕСТВО И БЛАГОУСТРОЙСТВО ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ,
МЕСТОПОЛОЖЕНИЕ ДОМА

	№ п/п
	Наименование коэффициента
	Размер коэффициента

	1
	Коэффициент, характеризующий качество жилого помещения с учетом периода постройки дома:

	до 1951 года
	0,8

	1951 - 1970 год
	0,9

	1971 - 1996 год
	1,0

	позже 1996 года
	1,1

	2
	Коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения:

	жилые помещения в домах, имеющих все виды благоустройства, включая лифт и мусоропровод
	1,2

	жилые благоустроенные помещения в домах без лифта, с мусоропроводом
	1,1

	жилые благоустроенные помещения в домах с лифтом, без мусоропровода
	1,1

	жилые благоустроенные помещения в домах без лифта и без мусоропровода
	1,0

	жилые помещения в жилых домах с частичным видом благоустройства
	0,8

	3
	Коэффициент, характеризующий месторасположение дома:

	жилые помещения в домах города Бердска, кроме                ул. Микрорайон, ул. Лунной, ул. Рогачева, ул. Павлова,             ул. Заводской, ул. Красная Сибирь, ул. Озерной
	1,1

	жилые помещения в домах города Бердска по
ул. Микрорайон, ул. Лунной, ул. Рогачева, ул. Павлова,            ул. Заводской, ул. Красная Сибирь
	1,0

	жилые помещения в домах города Бердска по ул. Озерной
	0,9

___________

image1.wmf
123

j

KKK

К,

3

++

=